_____________________________________________________________

Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

Publicado na Edição nº 1658, Seção 314919, pág. 133 do DOM/ES de 07/12/2020
DECRETO Nº 1.429/2020

NOMEIA OS MEMBROS TITULAR E
SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO
PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ITARANA – CMASI
BIÊNIO 2020/2022.

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, conferidas no artigo 84, V da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social de Itarana –
CMASI elegeu novos membros titular e suplente para compor o CMASI – Biênio
2020/2022, conforme OF.SEMED/GS/ Nº 0270/2020 e OF. SEMUS/GS/Nº 573/2020.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 1.262/2020 que nomeia os membros
titulares e suplentes e diretoria executiva do Conselho Municipal de Assistência
Social de Itarana/ES – CMASI para o biênio 2020/2022;

CONSIDERANDO o disposto da Lei Municipal nº 1.351/2020 que dispõe sobre a
Política Municipal de Assistência Social do Município de Itarana, institui o Sistema
Único de Assistência Social do Município de Itarana-SUAS Itarana, e dá outras
providências;

DECRETA:

Art. 1º. Regulamenta a substituição de Conselheiro Representante Governamental
indicado pelo Poder Público para compor o Conselho Municipal de Assistência
Social de Itarana/ES, conforme OF.SEMED/GS/ Nº 0270/2020, a seguir:

A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

1 – Substituição do Conselheiro Suplente Elmar Silva Gonçalves, por Andressa

Meneghel, retroativo ao dia 15 de abril de 2020.

Art. 2º. Regulamenta a substituição de Conselheiro Representante Governamental
indicado pelo Poder Público para compor o Conselho Municipal de Assistência
Social de Itarana/ES, conforme OF. SEMUS/GS/Nº 573/2020, a seguir:

A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

1 – Substituição do Conselheiro Titular Braz Simão Baldotto, por Juliana Barcellos
da Silva, retroativo ao dia 29 de julho de 2020.

_____________________________________________________________

Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES 04 de dezembro de 2020.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal de Itarana